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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Chrtníky konaného dne 14.3.2022. 
 
A/ Zahájení zasedání zastupitelstva: 

A/1  Zasedání zastupitelstva obce Chrtníky bylo zahájeno v 18:00 hod starostkou Ivou  
Immerovou. Zasedání bylo řádně svoláno a bylo přítomno 7 členů zastupitelstva: Iva Immerová, Bohumila 
Kandrová, Anna Kožená, Ondřej Augustin, Zdeněk Kožený, Pavel Křivčík, Miloš Koláčný.  
Starostka konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 A/2 Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání: 
1/ Projednání smlouvy o zajištění softwarového provozu na obecním úřadě – zabezpečovací systém firmy 
JABLOTRON. 
2/ Projednání poskytnutí finančního daru na pomoc Ukrajině. 
3/ Projednání žádosti firmy ALL reality HK s.r.o., vlastníka domu č.p. 36, o přehodnocení nesouhlasu 
zastupitelstva ze dne 2.12.2021 s výstavbou železných schodů do 1.patra v těsné blízkosti místní 
komunikace a následné schválení. 
4/ Provozní záležitosti obce. 
Zastupitelstvo se dohodlo o doplnění bodu č. 5/ do programu zasedání – vysázení chybějících keřů živého 
plotu kolem komunikace dodavatelsky. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje program zasedání zastupitelstva ze dne 14.3.2022 
včetně doplnění programu zasedání o bod 5/ Vysázení chybějících keřů živého plotu kolem komunikace 
dodavatelsky. 
     Hlasování:  PRO – 7 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

1/ Projednání smlouvy o zajištění softwarového provozu na obecním úřadě – zabezpečovací 
systém firmy JABLOTRON. 
Zastupitelé projednali uzavření smlouvy o zajištění softwarového provozu na obecním úřadě – 
zabezpečovací systém firmy JABLOTRON. První 3 měsíce je provoz zabezpečovacích služeb zdarma 
(včetně možných výjezdů), dále bude podepsána smlouva pouze na minimální služby za minimální 
poplatek – informační SMS při narušení prostoru či zjištění požáru. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje podepsání smlouvy s firmou JABLOTRON na 
minimální služby za minimální poplatek.  

Hlasování:  PRO – 7 členů zastupitelstva, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 
2/ Projednání poskytnutí finančního daru na pomoc Ukrajině. 
Zastupitelé projednali možnost poskytnutí finančního daru na pomoc Ukrajině zasažené válkou. Byly 
projednány možnosti finančního daru pro některou z neziskových organizací (Člověk v tísni, Český 
červený kříž, Charita ČR, UNICEF…). Proběhla diskuze, že finanční prostředky poslané těmto 
organizacím nejsou pro konkrétní pomoc, nelze zjistit, kde by byly peníze použity. Zastupitelé se 
k tomuto tématu vrátí, pokud se případně naskytne možnost konkrétní finanční pomoci.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky neschvaluje poskytnutí finančního daru Ukrajině zasažené 
válkou. 

Hlasování:  PRO – neschválení 6 členů zastupitelstva – Iva Immerová, 
Bohumila Kandrová, Ondřej Augustin, Anna Kožená, Miloš Koláčný, Pavel 
Křivčík, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 - Zdeněk Kožený 

mailto:ou.chrtniky@c-box.cz
mailto:starosta-chrtniky@seznam.cz


 
3/ Projednání žádosti firmy ALL reality HK s.r.o., vlastníka domu č.p. 36, o přehodnocení 
nesouhlasu zastupitelstva ze dne 2.12.2021 s výstavbou železných schodů do 1.patra v těsné 
blízkosti místní komunikace a následné schválení. 
Zastupitelé projednali žádost firmy ALL reality HK s.r.o., vlastníka domu č.p. 36, o přehodnocení 
nesouhlasu zastupitelstva ze dne 2.12.2021 s výstavbou železných schodů do 1.patra v těsné 
blízkosti místní komunikace a následné schválení. 
Zastupitelé konstatovali, že se k výstavbě schodů už nebudou vyjadřovat – platí usnesení ze dne 
2.12.2021.   
 
4/ Provozní záležitosti obce. 

 Starostka seznámila zastupitele s probíhajícím jednání o deklarování veřejně přístupné účelové 
komunikace (parc.č. 217/1) – v zatáčce u domu č.p. 36, kde vlastník domu plánuje postavit nové 
oplocení těsně na kraji komunikace. Řeší stavební odbor městského úřadu v Přelouči. 

 Byl podán návrh na pořízení bezpečnostního silničního zrcadla v zatáčce místní komunikace před 
č.p. 15. Po diskuzi zastupitelé konstatovali, že zatáčka je v „zóně 30“, takže by projíždějící auta měla 
jezdit velmi pomalu a tudíž se zrcadlo na toto místo nedá.  

 Starostka informovala zastupitele o vydání demoličního souhlasu (stavební úřad Choltice) na č.p. 
13. Vlastník má záměr postavit nový domek stejného půdorysu.  

 Starostka informovala zastupitele o řízení Krajského úřadu v Pardubicích – stanovení nového 
záplavového území kolem Struhy – dotkne se i obce Chrtníky. 

 Zastupitelé se dohodli na opravě oloupaného nátěru palubkového podbití budovy obecního úřadu. 
Práce provede pan Jaroslav Petr.  

 Zastupitelé jednali o stávajícím plynovém kotli na obecním úřadě. Kotel je už starý a měl by se 
vyměnit. Zastupitelé se dohodli, že se s výměnou kotle ještě počká (zatím funguje), s ohledem na 
vývoj situace s dodávkami plynu.   
 
5/ Vysázení chybějících keřů živého plotu kolem komunikace dodavatelsky. 

 Starostka seznámila zastupitele s cenovou nabídkou na dosázení keřů živého plotu kolem  
komunikace. Původně byla představa, že keře dosází obec vlastními silami, ale není, kdo by keře  
vysázel. Cena bude kolem 10 000,-Kč dle počtu zasázených keřů. Nyní nelze přesně spočítat, které  
keře je nutné vyměnit. To se zjistí, až keře začnou zelenat. Předpoklad počtu keřů je 30-40 ks. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Chrtníky schvaluje dosázení keřů živého plotu kolem komunikace 
formou provedení práce dodavatelem Martinem Weisem. 

Hlasování:  PRO – 5 členů zastupitelstva – Iva Immerová, Bohumila Kandrová, 
Ondřej Augustin, Anna Kožená, Zdeněk Kožený, PROTI – 2 – Miloš Koláčný, 
Pavel Křivčík, ZDRŽEL SE – 0 

 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 19:00 hod. 
 
Přílohy zápisu:  1/ Prezenční listina. 
   2/ Žádost firmy ALL Reality HK s.r.o. o souhlas s výstavbou schodů u č.p. 36. 

3/ Cenová nabídka osázení keřů živého plotu kolem silnice.    
   
Zápis vyhotoven dne:  14.3.2022 
Zápis vyhotovil:  Iva Immerová  ___________________ 
Zápis ověřil:   Bohumila Kandrová ___________________ 

Ondřej Augustin ___________________ 
Schválila starostka:  Iva Immerová  ___________________ 
 
Vyvěšeno na úřední desce: 15.3.2022 
Sejmuto z úřední desky:          


